REGLAMENTO PARTICULAR DE LA PRUEBA

CAPITULO 1: PROGRAMA GENERAL DE LA PRUEBA

Articulo 1: CRONOLOGIA

JUEVES 2 de AGOSTO de 2012:

Rally

20.00 Hs. Cierre del Registro de Inscripciones
17 &M M ‘ 299
lu a e alp u SABADO 4 de AGOSTO de 2012:
09.00 Hs. a 13.30 Hs. Verificacion Administrativa
= 7 " A
Homengje: Raul Artinano
. 09:00 Hs. a 10:00 Hs.: Prioridad clases N4, N4 Light, N3 y N2.-
10:00 Hs. a 11:00 Hs.: Prioridad clases Ay A Light.-
11:00 Hs. a 11:45 Hs.: Prioridad clases N1y Mini.-
11:45 Hs. a12:30 Hs.: Prioridad clase ZM.-
12:30 Hs. a 13:30 Hs.: Todas las clases.-
5 FECHA
Shakedown:
CA M PEONATO M A R Y SI ERRAS 2012 16:00 Hs. a 16:30 Hs: Todas las clases.-
17:00 Hs. a 18:30 Hs Ingreso Parque de Presentacion Previo.
19:00 Hs. Reunion OBLIGATORIA de pilotos.

4 Y 5DE AGOSTO DE 2012 19.45 Hs. Salida de Rampa de Auto N° 1.

DOMINGO 5 de AGOSTO de 2012:

08:30 Hs. Salida 1° auto de Parque Cerrado
I . " 16.00 Hs. PODIO - Entrega de Premios
Organl Za AUtO M Oto CI Ub M al puense 16.30 Hs. Verificacion Técnica Final

Fiscaliza: Federacion Mar y Sierras

Articulo 2: DIRECCIONES OFICIALES
Secretaria'y Centro de Cémputos: Parque de Asistencia.-

Auspicia Ol do Proma: dem anteriono o~ dem anterior-
Municipalidad de Maipu Verlficacion Teenien Previa: tdomantorore o
Subsecretaria de Deportes barue de Pracontacion provig. o Ruralde Maipd.-
Subsecretaria de Cultura, Educacion y Turismo R oo e Plotas: Salon chen da I sultura de Maipd.-

Parque Cerrado Final: Sector Parque de Asistencia
Podio: Parque de Asistencia
Verificacion Técnica Final:
Articulo 2: GENERALIDADES
: Esta prueba ser& disputada conforme al C.D.I. de la F.I.A. y sus anexos, al R.D.A. y sus anexos,
WWW'ra“ymar.yS' erras'ne.t a las Prescripciones Generales de Rally y sus anexos, al Reglamento de Campeonato Zonal de
cronos_cronometraje@hotmail.com la Federaciéon Mar y Sierras y sus anexos, al presente Reglamento Particular de la Prueba




(R.P.P.) y sus anexos, al Cddigo de Transito de la Republica Argentina, a las Leyes y Normas de
Transito Provinciales y Municipales por donde atraviese el itinerario del Rally y a las indicaciones
de las personas encargadas de la seguridad.

Articulo 3: COMITE DE ORGANIZACION
Comision Directiva del Organizador

Articulo 4: AUTORIDADES DE LA PRUEBA

a) FISCALIZACION:

Comisario Deportivo del Rally: A designar por F.R.A.D.M.S.
Comisario Técnico: A designar por F.R.A.D.M.S.

b) DIRECCION DE LA PRUEBA

Director de la Prueba:
Adjunto de la direccion:
Secretario:

RESPONSABLES DE:

Seguridad:

Sanidad: Hospital Municipal
Parque de asistencia:

Seguridad circuito:

Parque previo y rampa:

Parque cerrado:

RRPP:

Libro de Ruta: Alejandro Flores
Clasificaciéon y COmputos: Crono’S (Division rally)
Controles Horarios: Crono’S (Division rally)

Articulo 5: ELEGIBILIDAD

Esta competencia es la QUINTA fecha puntuable para el CAMPEONATO MAR y SIERRAS 2012
de Pilotos y Navegantes de la FEDERACION MAR Y SIERRAS, y esta clasificada como de
graduacion 1 (uno) a los efectos del otorgamiento del puntaje.

Articulo 6: FISCALIZACION
Esta competencia sera fiscalizada por la FEDERECION MAR Y SIERRAS, quienes designaran
las autoridades correspondientes.

Articulo 7: RECORRIDO

Este Rally consta de CINCO Pruebas Especiales (P.E.). Las etapas, sectores, controles horarios,
parques de asistencia, reagrupamientos, parques cerrados, tiempos ideales otorgados, tiempos
maximos, y recorridos obligatorios, estardn descriptos en el Libro de Ruta y en las Tarjetas de
Tiempos.

Los tramos comprendidos entre Controles Horarios se denominan Sectores y dentro de estos
podra o no haber Pruebas Especiales.

ES OBLIGATORIO RESPETAR EL RECORRIDO REALIZADO POR LA MAQUINARIA VIAL.

El abandono intencional del recorrido delimitado por las maquinarias viales, sera penalizado.

Articulo 8: CHICANA
Cuando se midié para este libro, las chicanas solo estaban proyectadas. Por eso puede haber
alguna diferencia en metros o en su disefio final.

Articulo 9: DERECHOS DE INSCRIPCION Y SEGURO MEDICO

Se cobrard inscripcién para todas las clases.-

El Seguro Médico Obligatorio sera provisto por Asociacién Argentina de Volantes.-

Los importes deberan ser abonados antes o durante la Verificacion Administrativa Previa.

Articulo 10: RECONOCIMIENTO
El reconocimiento sera libre en horario y pasadas, respetando las Leyes de Transito.

Articulo 11: PARQUE DE PRESENTACION Y RAMPA DE LARGADA PREVIA
La presencia de todos los pilotos y vehiculos que hubieran completado las Verificaciones
Administrativa es OBLIGATORIA.

Articulo 12: LARGADA CON SEMAFORO

En caso que se utilicen semaforos especialmente acondicionados para la largada de una prueba
especial o super especial, el competidor que parta antes de encendida la luz verde, debe
continuar su marcha sin detenerse. Sera penalizado de acuerdo a lo previsto en las
Prescripciones Generales de Rally (art. 19.8)

Articulo 13: CASOS NO PREVISTOS

La Direccion de la Prueba, con el acuerdo de los Comisarios Deportivos, esta facultada para
tomar las decisiones necesarias para solucionar casos no previstos, o decisiones que mejoren el
desarrollo de este Rally. Cualquier resolucion de esta naturaleza sera comunicada a todos los
participantes en la forma mas directa posible.
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RALLY DE MAIPU 2012

DISTANCIA SECTOR SECCION

HOJA

CH DISTANCIAS TIEMPO| Paso
PE DESTINO PE |ENLACE|SECTOR| IDEAL (12 auto
CHO [Salida Asistencia 08:45
CH1 [CH ElHonguito 0,80 0,80 00:10 | 08:55
PE 1| El Honguito 12,95 08:58 %
CH 2 |CH Santa Isabel 30,05 | 43,00 00:55 | 09:53 8
PE 2 | Santa Isabel-Chacabuco 17,15 09:56 | 4
CH 2a | Entrada Asistencia-Flexi 9,90 27,05 00:35 | 10:31 | =
FLEXI SERVICE - MAXIMO 15 MINUTOS
PARQUE DE ASISTENCIA (A) 00:30
CH 2b |Salida Asistencia-Entrada Reag. 11:01
CH 2c |Salida Reagrupamiento Maximo 00:30 | 11:31
CH3 |[CH El Honguito 0,80 0,80 00:10 | 11:41
PE 3 | El Honguito (ll) 12,95 11:44
CH4 [CH Santa Isabel 30,05 | 43,00 | 00:55 | 12:39
PE 4 | Santa Isabel-Chacabuco (Il) |17,15 12:42 | =
CH 4a |Entrada Asistencia-Flexi 9,90 27,05 00:35 | 13:17 §
FLEXI SERVICE - MAXIMO 15 MINUTOS A
PARQUE DE ASISTENCIA (B) 00:30 N
CH 4b |Salida Asistencia-Entrada Reag. 13:47
CH 4c |Salida Reagrupamiento Mdaximo 00:30 | 14:17
CH5 |[CH El Honguito 0,80 0,80 00:10 | 14:27
PE 5 | El Honguito (Il) 12,95 14:30
CH 5a |Entrada Parque Cerrado 1,70 14,65 00:20 | 14:50
73,15| 84,00 | 157,15

CH5a NO PENALIZA ADELANTO
ATRASO MAXIMO DEL SECTOR: 15 MINUTOS - DEL DIA: 30 MINUTOS

0,80 Km. 1
CH 0 |Salida Parque de Asistencia PROMEDIO SECTOR | SECTOR 1
CH1 4,80 Km/h 01
E DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
- 10!
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE?EnE?lVA
. Y
- /7
0.00 | 0.00 olo CHO 0.80
® Salida Parque de Asistencia
% I
— ATENCION
0.05 005 Circular con precaucién, 0.75
autos en carrera en sentido
o contrario
1
0.35 | 0.30 0.45
®
1 I
0.60 | 0.25 A+ PRECAUCION 0.20
Circular con precaucién
® Cruce de autos en carrera
A
080 020 @4 CH1 0.00
®




DISTANCIA SECTOR | SECCION HOJA
RALLY DE MAIPU 2012 43.00 Km. 1
LPE1 PROMEDIO SECTOR SECTOR 2
CH2 46,90 Km/h 02
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 1 EL HONGUITO 12,95 Km. 55’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE(?}EE.S)JIVA

CIRCULAR CON MUCHA PRECAUCION EN LOS DIAS PREVIOS
ESTOS CAMINOS TIENEN MUCHO TRAFICO VECINAL

EN ESTA HOJA DE RUTA NO ESTAN TODOS LOS ACCIDENTES GEOGRAFICOS DEL
CAMINO, SOLAMENTE FIGURAN LOS MAS REPRESENTATIVOS O QUE PUDIERAN DAR
LUGAR A ERROR

0.00 | 0.00 & ’ LPE1  143.00
rente camino latera

1

0.25 | 0.25 lﬁ% 42.75
2

0.50 | 0.25 % 42.50
3

0.80 | 0.30 %ﬁ 42.20
4

1.05 | 0.25 4@[4 41.95
5

DISTANCIA SECTOR | SECCION HOJA
RALLY DE MAIPU 2012 43.00 Km. 1
LPE 1 PROMEDIO SECTOR SECTOR 3
CH?2 46,90 Km/h 02
T. IDEAL SECTOR
PE 1 EL HONGUITO ESTSEC'AKF;S 55’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE(?EE?IVA
1.30 | 0.25 41.70
6
1.60 | 0.30 41.40
7
CHICANA 1
2.20 | 0.60 40.80
Zona de veedores
8
2.75 | 0.55 40.25
9
3.20 | 0.45 39.80
10
3.50 | 0.30 39.50
11




DISTANCIA SECTOR

SECCION

DISTANCIA SECTOR | SECCION HOJA
RALLY DE MAIPU 2012 43.00 Km. 1
LPE 1 PROMEDIO SECTOR SECTOR 4
CH?2 46,90 Km/h 02
T. IDEAL SECTOR
PE 1 EL HONGUITO ESTS'EC';\(F;TE] 55’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE%EE?IVA
4.25 | 0.75 % 38.75
12
4.35 | 0.10 R 38.65
13
450 | 015 Yy 38.50
14 ¢
4.90 | 0.40 T 38.10
15 ¢
535 | 0.45 | T~y 37.65
16 et
@ @ CHICANA 2
6.45 | 1.10 Baja del camino 36.55
g Zona de veedores
17

RALLY DE MAIPU 2012 43,00 Km. 1 HOJA
LPE 1 PROMEDIO SECTOR SECTOR 5
CH2 46,90 Km/h 02
T. IDEAL SECTOR
PE 1 EL HONGUITO ESTS%C'AKF;S 55’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL | PARGIAL DIRECCION REFERENCIAS REGRESIVA
g
6.55 | 0.10 Retoma camino 36.45
18 @
7.45 | 0.90 % 35.55
19
=
8.45 | 1.00 ] “La Elsita” 34.55
20
8.95 | 0.50 H 34.05
21
CHICANA 3
9.55 | 0.60 @ - 33.45
g Zona de veedores
22
9.95 | 0.40 T- 33.05
23




DISTANCIA SECTOR SECCION HOJA
RALLY DE MAIPU 2012 43,00 Km. 1
LPE 1 PROMEDIO SECTOR SECTOR 6
CH?2 46,90 Km/h 02
T. IDEAL SECTOR
PE 1 EL HONGUITO ESTS%C'QF;TE] 55’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE(?EES)IVA
10.45| 0.50 70—1 32.55
24
10.85| 0.40 | 32.15
25
11.15| 0.30 Por detras de poste 31.85
26
11.20| 0.05 S Por detras de gomas 31.80
27
11.45| 0.25 31.55
28
11.75| 0.30 S Entre gomas 31.25
29

DISTANCIA SECTOR | SECCION HOJA
RALLY DE MAIPU 2012 43.00 Km. 1
LPE 1 PROMEDIO SECTOR SECTOR 7
CH2 46,90 Km/h 02
DISTANCIA P E. T. IDEAL SECTOR
PE 1 EL HONGUITO 12.95 Km. 55’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE(?KRE?IVA
12.45| 0.70 g Por detras de gomas 30.55
30
12.90| 0.45 = Por detras de gomas 30.10
31
12.95| 0.05 Q@4 ‘ FPE 1 30.05
32 ¢
13.10| 0.15 QL1 STOP 29.90
Tranqueras enfrentadas
33 L
13.45| 0.35 ) ' 29.55
34 ¢
| I
13.90| 0.45 1+ ~ PRECAUCION 29.10
Circular con precaucioén
35 ® Cruce de autos en carrera




DISTANCIA SECTOR | SECCION HOJA
RALLY DE MAIPU 2012 43.00 Km. 1
LPE 1 PROMEDIO SECTOR SECTOR 8
CH 2 46,90 Km/h 02
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 1 EL HONGUITO 12.95 Km. 55’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE(?EE?IVA
A ! !
14.20| 0. ATENCION 28.80
O 30 %ﬁ# Circular con precaucién, autos
36 ® en carrera en sentido contrario
14.45| 0.25 R 28.55
37 ¢
A ! !
14.57 | 0.12 ATENCION 28.43
%ﬁ% Circular con precaucién, autos
38 ® en carrera en sentido contrario
14.70| 0.13 Y/ i 28.30
39 .
14.90| 0.20 e ' 28.10
® Cruce de vias
40
14.95| 0.05 ATENCION 28.05

41

Circular con precaucion, autos
en carrera en sentido contrario

DISTANCIA SECTOR | SECCION HOJA
RALLY MAIPU 2012 43.00 Km. 1
LPE 1 PROMEDIO SECTOR SECTOR 9
CH?2 46,90 Km/h 02
DISTANCIA P E. T. IDEAL SECTOR
PE 1 EL HONGUITO 12.95 Km. 55’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE?EnE?IVA
ZONA URBANA
15.20 | 0.25 RESPETE LA VELOCIDAD | 27.80
MAXIMA
42
A I
ATENCION
15.45 025 %ﬁfl Circular con precaucion, 217.955
autos en carrera en sentido
43 ¢ contrario
ZONA URBANA
15.70 | 0.25 /s RESPETE LA VELOCIDAD | 27.30
MAXIMA
®
44
Cruza asfalto
15.95 025 %ﬁ% Polideportivo s/derecha 27.05
45 o
ATENCION
16.20 025 Circular con precaucién, 26.80
autos en carrera en sentido
46 contrario
1L
17.20 | 1.00 PRECAUCION 25.80
TOMA AUTOVIA 2
47




DISTANCIA SECTOR

SECCION

SECCION

RALLY MAIPU 2012 43.00 Km. 1 HOJA
LPE 1 PROMEDIO SECTOR SECTOR 1 O
CH 2 46,90 Km/h 02
T. IDEAL SECTOR
PE 1 EL HONGUITO 12.95 Km. 55’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE%E%ES)JIVA
23.30| 6.10 J[ I Km. 283 19.70
48
L
23.40 O. 10 PRECAUCION 19.60
Sale de autovia
49 2 antenas s/izquierda
i
PRECAUCION
23.50| 0.10 CRUZA AUTOVIA 19.50
Baja a la tierra
50 2 antenas s/izquierda
CIRCULAR CON PRECAUCION
LOMOS Y BADENES
30.70| 7.20 PPYP Estancia s/derecha 12.30
51
32.10 1 40 _} =< Tranqug‘rgal?‘:?ancR?tzfderecha 10.90
52

RALLY MAIPU 2012 DISTANCIA SECTOR HOJA
43,00 Km. 1
LCP|_I|E 21 PR4C-)gI,EgD(|)O ernc/ThoR SEE):TZOR 1 1
; SECTO
PE 1 EL HONGUITO ESTS%C'AKF;S ' IDE%LSE, i
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE(?EnIf?IVA
34.20 | 2.10 )| i 8.80
53
35.10 | 0.90 / 7.90
54
36.00 | 0.90 \ 7.00
55
38.90| 2.90 > A< i 4.10
56
42.10| 3.20 / 0.90
57
43.00 | 0.90 % X CH 2 0.00
Poste de luz s/derecha
58 Tranquera “Las Pangaresas”




DISTANCIA SECTOR | SECCION HOJA
RALLY DE MAIPU 2012
27,05 Km. 1

LPE 2 PROMEDIO SECTOR SECTOR 1 2
CH 2a 46,37 Km/h 03
PE 2 SANTA ISABEL DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR

CHACABUCO 17,15 Km. 35’

DISTANCIAS (Km.) DIST.

ToTAL | PARGIAL DIRECCION REFERENCIAS RE(?}ZE?):IVA

CIRCULAR CON MUCHA PRECAUCION EN LOS DIAS PREVIOS

ESTOS CAMINOS TIENEN MUCHO TRAFICO VECINAL

EN ESTA HOJA DE RUTA NO ESTAN TODOS LOS ACCIDENTES GEOGRAFICOS DEL
CAMINO, SOLAMENTE FIGURAN LOS MAS REPRESENTATIVOS O QUE PUDIERAN DAR
LUGAR A ERROR

DISTANCIA SECTOR | SECCION HOJA
RALLY DE MAIPU 2012
27,05 Km. 1
LPE 2 PROMEDIO SECTOR SECTOR 1 3
CH 22 46,37 Km/h 03
SANTA ISAB EL DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 2 CHACABUCO 17,15 Km. 35’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE(?KRnE?VA
o @ CHICANA 2
2.45 | 0.80 Sobre camino 24.60
(@) Zona de veedores
6
2.60 | 0.15 % /' Molino s/izquierda 24 .45
7
3.05 | 0.45 \ 24.00
8
@ Tranquera “San Antonio”
3.45 040 é\ slizquierda 23.60
9
o CHICANA 3
3.65 | 0.20 Sobre camino 23.40
(@) Zona de veedores
10
3.85 | 0.20 \ 23.20
11

0.00 | 0.00 P+ LPE 2 27.05
1
0.30 | 0.30 >\ 26.75
2
1.10 | 0.80 \ % Molino s/derecha 25.95
3
1.45 | 0.35 \ 25.60
4
o CHICANA 1
1.65 | 0.20 H @ Sobre camino 25.40
(o) Zona de veedores
5




DISTANCIA SECTOR | SECCION HOJA
RALLY DE MAIPU 2012 27.05 Km. 1
LPE 2 PROMEDIO SECTOR SECTOR 1 5
CH 22 46,37 Km/h 03
SANTA ISAB EL DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 2 CHACABUCO 17,15 Km. 35’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL BARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE(?EﬂE?IVA
6.25 | 0.40 /’? 20.80
18
(o) @ CHICANA 5
7.45 | 1.20 Sobre camino 19.60
(o) Zona de veedores
19
7.75 | 0.30 \ 19.30
20
8.35 | 0.60 >N i 18.70
21
o @ CHICANA 6
855 | 0.20 Sobre camino 18.50
(@) Zona de veedores
22
875 0.20| g | 18.30
23

DISTANCIA SECTOR | SECCION HOJA
RALLY DE MAIPU 2012 27.05 Km. 1
PROMEDIO SECTOR SECTOR
res wpogecr | oo 14
SANTA ISABEL DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 2 CHACABUCO 17,15 Km. 35’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
orAL | PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS REGRESIVA
410 | 0.25 ‘\ 22.95
12
435 | 0.25 /'? 22.70
13
4.60 | 0.25 > 4 i 22.45
14
5.20 | 0.60 \ 21.85
15
5.65 | 0.45 /' 21.40
. ¢
F @ CHICANA 4
585 | 0.20 Sobre camino 21.20
(@) Zona de veedores
17




DISTANCIA SECTOR | SECCION HOJA
RALLY DE MAIPU 2012 27.05 Km. 1
LPE 2 PROMEDIO SECTOR SECTOR 1 6
CH 2a 46,37 Km/h 03
SANTA ISAB EL DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 2 CHACABUCO 17,15 Km. 35’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
I R— DIRECCION REFERENCIAS REGRESIA
o @ CHICANA 7
9.25 | 0.50 Sobre camino 17.80
(@) Zona de veedores
24
9.55 | 0.30 7{\ 17.60
25
9.70 | 0.15 ‘Y 17.35
26
9.90 | 0.20 P 17.15
27
10.00| 0.10 ] ( 17.05
28
o @ CHICANA 8
10.201| 0.20 Sobre camino 16.85
(@) Zona de veedores
29

DISTANCIA SECTOR | SECCION HOJA
RALLY DE MAIPU 2012 27.05 Km. 1
SECTOR
o e o L7
SANTA ISABEL DISTANGIA P E. T. IDEAL SECTOR
PE 2 CHACABUCO 17,15 Km. 35’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
S R DIRECCION REFERENCIAS | Reeresua
10.45 0.25 \ 16.60
30
10.75| 0.30 / 16.30
31
10.95| 0.20 >/l\<1 i 16.10
32
o @ CHICANA 9
11.35| 0.40 Sobre camino 15.70
(o) Zona de veedores
33
11.45| 0.10 ] [ I 15.60
34 ¢
12.05| 0.60 | 5 hqg | 15.00
35 ®




DISTANCIA SECTOR | SECCION HOJA
RALLY DE MAIPU 2012 27.05 Km. 1
LPE 2 PROMEDIO SECTOR SECTOR 1 9
CH 22 46,37 Km/h 03
SANTA ISAB EL DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 2 CHACABUCO 17,15 Km. 35’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE%?E?NA
O @ CHICANA 12
14.40| 1.00 T — 12.65
o Zona de veedores
42
15.40| 1.00 > 11.65
43
o @ CHICANA 13
15.55| 0.15 o Sobre caming 11.50
Zona de veedores
44
O @ CHICANA 14
16.65| 1.10 o Sobio caming 10.40
Zona de veedores
45
17.15| 0.50 Q4@ FPE 2 9.90
46 ¢
17.65| 0.50 Q4+ STOP 9.40
Frente tranqueras
47 ® Est. “Chacabuco”

DISTANCIA SECTOR | SECCION HOJA
RALLY DE MAIPU 2012 27.05 Km. 1
LPE 2 PROMEDIO SECTOR SECTOR 1 8
CH 2a 46,37 Km/h 03
SANTA ISAB EL DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 2 CHACABUCO 17,15 Km. 35’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
I Ry— DIRECCION REFERENCIAS REGRESVA
o @ CHICANA 10
12.25| 0.20 Sobre camino 14.80
(@) Zona de veedores
36
1245/ 020 | 5 g i 14.60
37
12.85 | 0.40 \ 14.20
38
=
13.10| 0.25 ‘\ Establecimiento “San Francisco”| 13.95
39
o @ CHICANA 11
13.30| 0.20 Sobre camino 13.75
(@) Zona de veedores
40
13.40| 0.10 /E 13.65
41




DISTANCIA SECTOR | SECCION HOJA DISTANCIA SECTOR | SECCION HOJA
RALLY DE MAIPU 2012 RALLY DE MAIPU 2012
27,05 Km. 1 27,05 Km. 1
LPE 2 PROMEDIO SECTOR SECTOR 2 O LPE 2 PROMEDIO SECTOR SECTOR 2 1
CH 2a 46,37 Km/h 03 CH 22 46,37 Km/h 03
PE CHACABUCO 17,15 Km. 35’ PE CHACABUCO 17,15 Km. 35’
DISTANCIAS (Km.) DIST. DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE%(RS?IVA TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE(?Erﬁ?IVA
TK Cruza asfalto
22.90 525 /' 4.15 24.85 025 s Polideportivo sf/izquierda 2.20
®
48 54
4 | '
23.20| 0.30 > A< i 3.85 25.10| 0.25 A+ | ATENCION 1.95
Circular con precaucion, autos
49 55 ® en carrera en sentido contrario
a
ZONA URBANA
23.40| 0.20 3.65 25.35| 0.25 A+ RESPETE LA VELOCIDAD 1.70
50 56 ¢
! i —(%0) ]
23.50| 0.10 /R R/ 3.55 25.60 | 0.25 . ATENCION 1.45
PRECAUCION Circular con precaucién, autos
51 ® Cruza autovia 2 57 en carrera en sentido contrario
23.60| 0.10 1 PRECAUCION 3.45 25.85| 0.25 , ATENCION 1.20
———= Circular con precaucion, autos
52 ® Cé;jzaaaag[z\é'r?az 58 en carrera en sentido contrario
a
ZONA URBANA | |
24.60 | 1.00 /A -, RESPETE LA VELOCIDAD | 2.45 25.90| 0.05 1.15
MAXIMA .
Cruce de vias
53 o 59




SECCION

DISTANCIA SECTOR | SECCION HOJA
RALLY DE MAIPU 2012
0,80 Km. 2
CH 2c |Salida Parque de Reagrupamiento PROMEDIO SECTOR | SECTOR 23
CH3 4,80 Km/h 06
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
E : 10’
Igual al sector 01 (CHO—-CH 1)
Pagina 1
DISTANCIA SECTOR | SECCION HOJA
RALLY DE MAIPU 2012 43,00 Km. 2
LPE 3 PROMEDIO SECTOR SECTOR -
CH4 46,90 Km/h 07
DISTANGIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 3 EL HONGUITO (1) 12,95 Km. 55’
Igual al sector 02 (LPE 1 — CH 2)
Paginas 2 a 11
DISTANCIA SECTOR | SECCION HOJA
RALLY DE MAIPU 2012 27.05 Km. 2
LPE 4 PROMEDIO SECTOR SECTOR -—
CH 4a 46,37 Km/h 08
SANTA ISABEL DISTANGIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 4 CHACABUCO (lI) 17,15 Km. 35’

RALLY DE MAIPU 2012 PISTANCIA SECTOR HOJA
27,05 Km. 1
LPE 2 PROMEDIO SECTOR SECTOR 2 2
CH 2a 46,37 Km/h 03
2 SANTA ISABEL DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE CHACABUCO 17,15 Km. 35’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE%EE?IVA
26.10| 0.20 -+ 0.95
®
60
S ! !
26.35| 0.25 /A _ ATENCION 0.70
Circular con precaucién, autos
61 ® en carrera en sentido contrario
26.60| 0.25 ‘ 7 0.45
62 o
a2 ! !
26.85 | 0.25 # ATENCION 0.20
Circular con precaucion, autos
63 ® en carrera en sentido contrario
27.05| 0.20 ey CH 2a 0.00
! Q Entrada Parque de Asistencia
64

Igual al sector 03 (LPE 2 — CH 2a)
Paginas 12 a 22

INGRESO FLEXI SERVICE - PARQUE DE ASISTENCIA (B)
FLEXI SERVICE — 15 MINUTOS MAXIMO
ASISTENCIA - PERMANENCIA: 30 MINUTOS




DISTANCIA SECTOR SECCION

HOJA

DISTANCIA SECTOR | SECCION HOJA
RALLY DE MAIPU 2012 0.80 Km. 2
CH 4c PROMEDIO SECTOR SECTOR 2 4
CHS5 4,80 Km/h 11
E DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
- 10!
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE(?EE?IVA
< //
‘ ¢ CH 4a
0.00 | 0.00 Q l Q Salida Parque de 0.80
1 Reagrupamiento
I
ATENCION
0.05 005 Circular con precaucion, 0.75
autos en carrera en sentido
2 contrario
0.35 | 0.30 ‘ 0.45
3
| 1
0.60 | 0.25 /A  PRECAUCION 0.20
Circular con precaucién
4 ® Cruce de autos en carrera
080 | 0.20| @4 .O CH5 0.00
5 ®

RALLY DE MAIPU 2012 14,65 Km. 2
SECTOR
e Han | 1 20
T. IDEAL SECTOR
PE 5 EL HONGUITO (lll) 12.95 Km. 20’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE?EnE?IVA
0.00 | 0.00 ¢ LPE 5 14.65
Frente camino lateral
1
Igual al sector 02 (LPE 1 — CH 2)
Paginas 2 a 11
12.95| 0.05 Q1P I FPE 5 1.70
32 o
13.10| 0.15 Q4 Q STOP 1.55
Tranqueras enfrentadas
33 b
13.45| 0.35 \ ’ 1.20
34 ¢
| I
13.90| 0.45 1+ ~ PRECAUCION 0.75
Circular con precaucién
® Cruce de autos en carrera

35




FORMULARIO DE REENGANCHE

DISTANCIA SECTOR SECCION HOJA
RALLY DE MAIPU 2012 14,65 Km. 2
LPES i SEETZOR 26 ESTE FORMULARIO DEBERA SER ENTREGADO POR LA TRIPULACION
DISiI'ANCIA e T IDEAL SECTOR EN EL CENTRO DE COMPUTOS, CASO CONTRARIO NO SERA
PE 5 EL HONGUITO (lll) 12,95 Km. 20’ REENGANCHADO.
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE%EE?IVA
N\ T Maipu, 5 de Agosto de 2012.
14.20| 0.30 A > ATENCION 0.45
Circular con precaucién, autos .
36 ® en carrera en sentido contrario Sefior:
Director de la Prueba
1 ] Presente
14.45| 0.25 1+ _ ATENCION 0.20
Circular con precaucién, autos
37 ® en carrera en sentido contrario
El concurrente del auto N°................... clase......ooevnnnnnnn... solicita su
Q enganche para la Seccién 2 del Rally de Maipu 2012.
14.65| 0.20 CH 5a 0.00
Q Entrada Parque Cerrado
38
INGRESO PARQUE CERRADO FINAL
EIN DEL RALLY LA TRIPULACION DEBE PRESENTARSE EN LA SALIDA DEL PARQUE DE
ASISTENCIA EN EL MOMENTO QUE LE INDIQUEN LOS OFICIALES
GRACIAS POR PARTICIPAR DEPORTIVOS A CARGO.




MUESTRE ESTE SIGNO A LASDOS MUESTRE ESTE SIGNO A LASTRES
TRIPULACIONES SIGUIENTES S| ES TRIPULACIONES SIGUIENTES SI NO ES
NECESARIA LA ATENCION MEDICA O DE NECESARIA LA ATENCION MEDICA O DE
BOMBEROS BOMBEROS




